
ASSI
successore ex lege. UNIRE
(Legge n.HI del 15.7.2011)

UNIRE
e5exte e eava'Lù

DETERMINAZIONEN. 6~3 DEL 2~ Cù~\.o ~

AREA GALOPPO - RINNOVO PATENTE CAVALIERE DILETTANTE SIG. FINESCHI FILIPPO

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il.d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell'Unione Nazionale per l'Incremento delle
Razze Equine (UNIRE), a norma dell'art. 11 della legge 15 marzo 1997 n. 59" ; .

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge lO agosto 2003, n.: 200,
recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell 'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e forestali
di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011, n. 58, di conferimento dell'incarico di
Segretario generale dell 'UNIRE;

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione" e s.m-i.;

VISTO la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell'ASSI - Agenzia per lo sviluppo del settore
ippico - quale successore ex lege dell 'UNIRE;

VISTI l'art. 5, comma 2, del d.lgs. n. 449/1999 e l'art. 13, comma 5,dèllo Statuto che definiscono là
competem.a del Segretario Generale, nonché l'art. 51 del Regolamento delle ~orse..dell' incorporato
Ente Società degli Steeple Chases d'Italia; .

VISTO'1'art. 51 del Regolamento delle corse dell' incorporato Ente Società degli Steeple Chases' .....
d'Italia;

VIST A la domanda di rinnovo della patente di cavaliere dilettante presentata dal Sig. Fineschi
Filippo;

PRESO ATTO che, l'istante, ha conseguito la patente nell'anno 1994 e ha provveduto a rinnovare
la stessa fino al 2007;

VISTO l'art. 51 del Regolamento delle corse dell'incorporato Ente Società degli Steeple Chases
d'Italia il quale prevede la possibilità di subordinare al superamento dell'esame teorico pratico, il
rinnovo della patente di cavaliere dilettante, nel caso in cui, il patentato non abbia montato in corsa
per due anni consecutivi;

PRESO ATTO che, il predetto, non ha potuto partecipare a corse negli ultimi anni a causa di un
infortunio occersogli e della conseguente riabilitazione che non gli hanno consentito di riprendere
1'attività agonistica fino ad oggi;

PRESO ATTO che, lo stesso, in carriera ha partecipato a circa 399 corse riportando 33 vittorie;

RITENUTO che, il Sig. Fineschi ha maturato una significativa esperienza nel settore tale da non
dover essere ulteriormente riscontrata dal superamento di una nuova prova d'esame;

DETERMINA

Di concedere il rinnovo della patente di cavaliere dilettante al Sig. Fineschi FilipP"?,~a?dol0,
per i motivi esposti in premessa, dal superamento dèll' eSame teorico .pratico. . .

~I[1iraen~
DOV\Ste\~~

F.TO IL SEGRETARIO GENERALE
Francesco Ruffo Scaletta


	00000001

